

**Piata agroalimentara din sat.
Taraclia r-l Causeni,
Sistematizarea pe verticala**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-1

Valoarea de deviz 102 017,67 lei

Intocmit in prețuri curente 28.12.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Canal de scurgere				
1	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	20,1000	50,16	1 008,30
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	20,1000	626,08	12 584,28
3	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	10,0500	1 594,49	16 024,64
4	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere	buc	60,0000	728,16	43 689,35
		<i>Total</i>	lei			73 306,57
		Total Canal de scurgere Inclusiv salariu				73 306,57 10 903,71

	Total	lei	73 306,57
	Asigurari sociale	24 %	2 616,89
	Transportarea materialelor	4 %	2 402,25
	Total		78 325,71
	Cheltuieli de regie	8 %	6 266,06
	Total		84 591,77

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	3 %			2 537,75
		Total				87 129,52
		TVA	20 %			17 425,90
		Total deviz: Inclusiv salariu				102 017,67

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Piata agroalimentara din sat.
Taraclia r-l Causeni,
Sistematizarea pe verticala**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-1-1

Valoarea de deviz 102 017,67 lei

Intocmit in prețuri curente 28.12.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 7-1-1:						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	77,3850	57,66	4 462,02
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	67,8000	57,66	3 909,35
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	37,3860	57,66	2 155,68
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,5325	57,66	376,66
Total manopera						13 520,60

Material:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	23,1150	440,00	10 170,60
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	6,9531	375,00	2 607,41
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,7753	250,00	1 943,82
4.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	2 923,3440	1,90	5 554,35

		S1500				
5.	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	61,2000	650,00	39 780,00
6.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	2,0100	0,00	0,00
7.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	2,9436	0,00	0,00
8.	4100126202818	Apa	m3	2,0100	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				62 458,43

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,4420	150,00	1 266,30
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,2210	0,00	0,00
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,5125	350,00	879,38
4.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	4,0200	50,00	201,00
		Total utilaje de construcții				2 346,68

Total	lei	73 306,57
Asigurări sociale	24 %	2 616,89
Transportarea materialelor	4 %	2 402,25
Total		78 325,71
Cheltuieli de regie	8 %	6 266,06
Total		84 591,77
Beneficiu de deviz	3 %	2 537,75
Total		87 129,52
TVA	20 %	17 425,90
Total deviz:		102 017,67

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Piața agroalimentară din sat. Taraclia r-l Investitor Primăria s.Taraclia Causeni, Sistemizarea pe verticală

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		1. Canal de scurgere				
1	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			50,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	57,66	50,16
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 008,30
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			626,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	440,00	506,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2.2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 584,28
3	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 594,49
	7123010010200	Betonist	h-om	7,7000	57,66	443,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,90	552,67
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	250,00	193,41
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	375,00	259,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	350,00	87,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 024,64
4	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere	buc			728,16
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	57,66	65,16
	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	1,0000	650,00	663,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 689,35

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.